
21/12/2021 12:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=912289&tipo=t 1/3

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2021 (SRP)

 
Às 12:00 horas do dia 22 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIANO DO VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 26172/2020, Pregão nº
00006/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.809.214,3600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.710.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 5 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo de passeio tipo hatch ou sedan, ano/modelo de fabricação não inferior a 2020, zero
quilometro, ar condicionado, direção hidráulica, preferencialmente na cor prata, bicombustível, motorização de no mínimo
1.6L com 98 CV de potência, capacidade para 05 (cinco) pessoas, 04 (quatro) portas e equipamentos de uso obrigatório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.450,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.600,0000 e a quantidade de 45
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
11:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF:05.864.744/0001-78, Melhor lance : R$ 15.600,0000

Homologado 22/04/2021
12:00:52

JULIANO
DO VALE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo tipo pick-up, cabine dupla, ano/modelo de fabricação não inferior a 2020, zero
quilometro, preferencialmente na cor prata, capacidade cúbica do motor de 2.8 L com no mínimo 170CV de potência,
direção hidráulica ou elétrica, diesel, câmbio automático, tração 4x4, ar condicionado, vidros elétricos dianteiros, trava
elétrica e equipamentos de uso obrigatório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86.958,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -



21/12/2021 12:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=912289&tipo=t 2/3

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.400,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
11:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF:05.864.744/0001-78, Melhor lance : R$ 47.400,0000

Homologado 22/04/2021
12:00:52

JULIANO
DO VALE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo sedan tipo executivo, câmbio automático, ano/modelo de fabricação não inferior a
2020, zero quilometro, preferencialmente na cor preta, bicombustível, motorização de no mínimo 2.0 L com 150 CV de
potência, câmbio automático, capacidade para 0 5 (cinco) pessoas, 0 4 (quatro) portas, ar condicionado, direção
hidráulica, vidros e trava elétrica e equipamentos de uso obrigatório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106.830,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
11:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF:05.864.744/0001-78, Melhor lance : R$ 42.000,0000

Homologado 22/04/2021
12:00:52

JULIANO
DO VALE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo para transporte de passageiros, ano/modelo de fabricação não inferior a 2020, zero
quilometro, preferencialmente na cor prata, bicombustível, motorização de no mínimo 1.8 L com 105 CV de potência,
câmbio automático, capacidade para 0 5 (cinco) pessoas, 0 4 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros
e trava elétrica e equipamentos de uso obrigatório
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62.133,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 e a quantidade de 9
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
11:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF:05.864.744/0001-78, Melhor lance : R$ 24.000,0000

Homologado 22/04/2021
12:00:53

JULIANO
DO VALE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo tipo furgão, ano/modelo de fabricação não inferior a 2020, zero quilometro,
preferencialmente na cor branca, diesel, com portas duplas traseiras e porta lateral corrediça de acesso a o
compartimento de carga, teto alto, motorização de no mínimo 125 CV de potência, volume de carga de no mínimo 10m³,
tração traseira, a r condicionado e equipamentos de uso obrigatório. (Conforme descrição detalhada no item 5).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 304.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



21/12/2021 12:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=912289&tipo=t 3/3

Adjudicado para: QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 96.000,0000 e a quantidade de 27
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
11:59:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF:05.864.744/0001-78, Melhor lance : R$ 96.000,0000

Homologado 22/04/2021
12:00:53

JULIANO
DO VALE

Fim do documento


